assegurar que os profissionais que serão os responsáveis técnicos têm expertise na execução 
dos serviços que compõem o objeto. 

9. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO 

O preço máximo admitido foi calculado conforme cesta de preços, sendo a estimativa 
total máxima de preço para contratação de R$ 266.922,12 (duzentos e sessenta e seis mil 
novecentos e vinte e dois reais e doze centavos). 

A data do orçamento estimado é dezembro de 2025. 

A Licitante deverá apresentar proposta de preço, compreendendo a descrição do 
serviço ofertado, percentual de desconto e o seu respectivo preço total. A descrição deverá 
ser compatível com as especificações constantes do Termo de Referência e seus anexos.